de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária 

realizada no dia 06 de janeiro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 82.320,00 (oitenta e dois mil, e 

trezentos e vinte reais), referente a transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual de 

Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Resolução SS nº 124, de 11 de agosto de 

2021 (Emenda Parlamentar 2021.023.2560 - Deputado Cauê Macris), na dotação orçamentária